СОВЕТ ДЕПУТАТОВ		ПРОЕКТ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

___________ 2023 года           с. Александровское                               №

О признании утратившими силу некоторых решений Совета Александровского муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года            131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 1-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Александровского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Александровского района Ставропольского края», решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края                         от 02 октября 2020 года № 16/16 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Александровский муниципальный округ Ставропольского края» Совет депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета Александровского муниципального района Ставропольского края:
от 19 ноября 2004 года № 7 «О проведении конкурса на замещение должности главы администрации Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 22 декабря 2005 года № 93 «Об утверждении Порядка подготовки и обучения населения Александровского района способам защиты при чрезвычайных ситуациях и от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»;
от 22 декабря 2005 года № 94 «Об организации приема эвакуируемого населения в военное время и при проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на территории Александровского муниципального района»;
от 22 декабря 2005 года № 95 «Об утверждении Положения об организации первоочередного жизнеобеспечения населения Александровского района при чрезвычайных ситуациях»;
от 30 декабря 2005 года № 98 «О внесении изменений в решение совета Александровского муниципального района Ставропольского края первого созыва от 11.12.2004 г. № 14 «О структуре администрации Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 26 февраля 2008 года № 39/13 «О внесении изменений в решение совета Александровского муниципального района Ставропольского края первого созыва от 30 декабря 2005 года № 98 «О внесении изменений в решение совета Александровского муниципального района Ставропольского края первого созыва от 11.12.2004г. № 14 «О структуре администрации Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 25 апреля 2008 года № 57/ 31 «О Реестре должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 25 апреля 2008 года № 59/33 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 27 февраля 2009 года № 134/10 «О проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 14 июля 2009 года № 167/43 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 14 июля 2009 года № 169/45 «Об утверждении Положения об отделе имущественных и земельных отношений администрации Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 20 ноября 2009 года № 198/74 «Об официальных символах Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 20 ноября 2009 года № 201/77 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 22 декабря 2009 года № 225/101 «Об утверждении Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 22 декабря 2009 года № 226/102 «Об утверждении Положения о порядке участия Александровского муниципального района Ставропольского края в организациях межмуниципального сотрудничества»;
от 22 декабря 2009 года № 231/107 «О предоставлении администрации Александровского муниципального района Ставропольского края полномочий по установлению порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 15 января 2010 года № 239/4 «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 19 ноября 2004 года № 7»;
от 23 апреля 2010 года № 270/35 «О внесении изменений в Положение об отделе имущественных и земельных отношений администрации Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 14.07.2009г. № 169/45»;
от 23 апреля 2010 года № 273/38 «О внесении изменений в Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденный решением совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 25 апреля 2008г. №57/31»;
от 23 апреля 2010 года № 274/39 «О должностных окладах выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 26 ноября 2010 года № 343/108 «О внесении изменений в Положение о финансовом управлении Администрации Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 14.07.2009г. № 167/43 «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 24 декабря 2010 года № 370/135 «Об утверждении Положения об отделе сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 23 декабря 2011 года № 477/104 «Об утверждении Положения об Отделе культуры администрации Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 23 марта 2012 года № 507/16 «О внесении изменений в Положение об отделе имущественных и земельных отношений администрации Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 14 июля 2009 г. № 169/45»;
от 21 декабря 2012 года № 23/106 «О Контрольно-счетной палате Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 21 декабря 2012 года № 28/111 «О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации Александровского муниципального района Ставропольского края от 14.07.2009 г. № 167/43»;
от 24 мая 2013 года № 89/53 «О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Александровского муниципального района

[bookmark: _GoBack]Ставропольского края, утвержденный решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 27 августа 2010 г. № 310/75»;
от 23 августа 2013 года № 115/79 «Об утверждении Порядка выделения за счет средств бюджета Александровского муниципального района Ставропольского края грантов муниципальным образованиям Александровского района Ставропольского края на поощрение достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Александровского района Ставропольского края»;
от 04 декабря 2013 года № 152/116 «О внесении изменений в Положение об Отделе культуры администрации Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 23 декабря 2011 г. № 477/104»;
от 20 декабря 2013 года № 162/126 «О внесении изменений в Положение об отделе имущественных и земельных отношений администрации Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 14 июля 2009 г. № 169/45»;
от 28 февраля 2014 года № 193/15 «Об утверждении Положения об отделе образования администрации Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 28 февраля 2014 года № 194/16 «Об утверждении Положения об отделе физической культуры и спорта администрации Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 16 мая 2014 года № 219/41 «О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 21 декабря 2012 г. № 23/106»;
от 16 мая 2014 года № 225/47 «О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 14 июля 2009 г. № 167/43»;
от 24 октября 2014 года № 276/98 «О Порядке предоставления, использования и возврата бюджетных кредитов поселениям Александровского района Ставропольского края при возникновении временных кассовых разрывов в ходе исполнения их бюджетов»;
от 27 февраля 2015 года № 327/6 «Об утверждении Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления Александровского муниципального района Ставропольского края и органами местного самоуправления поселений Александровского района Ставропольского края о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»;
от 27 февраля 2015 года № 328/7 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Александровском муниципальном районе Ставропольского края»;
от 24 апреля 2015 года № 353/32 «Об утверждении Положения о порядке присвоения имен выдающихся людей муниципальным предприятиям, учреждениям Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 04 марта 2016 года № 482/12 «Об утверждении Порядка проведения осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
от 04 марта 2016 года № 485/15 «О внесении изменения в Положение об отделе образования администрации Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 28 февраля 2014 г. № 193/15»;
от 14 октября 2016 года № 563/93 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 14 октября 2016 года № 566/96 «О внесении изменений в Положение об отделе имущественных и земельных отношений администрации Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 14 июля 2009 г. № 169/45»;
от 14 октября 2016 года № 567/97 «О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденный решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 27 августа 2010 г.                      № 310/75»;
от 09 декабря 2016 года № 606/136 «О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Александровском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района от 27 февраля 2015 г. № 328/7»;
от 20 февраля 2017 года № 635/4 «О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 21 декабря 2012 г. № 23/106»;
от 19 мая 2017 года № 675/44 «О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Александровском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района от 27 февраля 2015 г. № 328/7»;
от 19 мая 2017 года № 681/50 «О внесении изменений в Положение об отделе сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 24.12.2010 г. № 370/135»;
от 19 мая 2017 года № 682/51 «О внесении изменений в Положение об отделе образования администрации Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 28 февраля 2014 г. № 193/15»;
от 19 мая 2017 года № 683/52 «О внесении изменений в Положение об Отделе культуры администрации Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 23 декабря 2011 г.                     № 477/104»;
от 15 декабря 2017 года № 25/136 «О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Александровском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района от 27 февраля 2015 г. № 328/7»;
от 15 декабря 2017 года № 26/137 «О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 21 декабря 2012 г.                     № 23/106»;
от 15 декабря 2017 года № 30/141 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления Александровского муниципального района Ставропольского края муниципальных услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг»;
от 18 мая 2018 года № 70/33 «О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в Александровском муниципальном районе Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 27 февраля 2015 г. № 328/7»;
от 19 октября 2018 года № 118/81 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 19 октября 2018 года № 119/82 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования сельских поселений, входящих в состав Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 14 декабря 2018 года № № 141/104 «Об утверждении Положения об Управлении труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального района Ставропольского края»;
от 25 декабря 2018 года № 156/119 «О внесении изменения в решение Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от
от 01 марта 2019 года № 164/8 «О внесении изменений в Положение о финансовом управлении администрации Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 14 июля 2009 г. № 167/43»;
от 01 марта 2019 года № 167/11 «О внесении изменений в Положение об Отделе физической культуры и спорта администрации Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 28 февраля 2014г. № 194/16»;
от 19 июля 2019 года № 211/55 «О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 21 декабря 2012 г. № 23/106»;
от 04 октября 2019 года № 234/78 «О внесении изменений в Положение об Управлении труда и социальной защиты населения администрации Александровского муниципального района Ставропольского края, утвержденное решением Совета Александровского муниципального района Ставропольского края от 14 декабря 2018 г. № 141/104»;
от 08 ноября 2019 года № 251/95 «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Александровского муниципального района Ставропольского края бюджетам поселений Александровского района Ставропольского края».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                    Л.А. Маковская

Председатель
Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           О.Н. Босова

Проект вносит:
депутат Совета депутатов
Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       С.А. Ляшенко

Проект визирует:
начальник отдела                                                                               Т.А. Бербенец

Проект подготовил:
ведущий специалист-юрисконсульт                                              С.А. Гончарова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края «О признании утратившими силу некоторых решений Совета Александровского муниципального района Ставропольского края»

1. Проект решения Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края «О признании утратившими силу некоторых решений Совета Александровского муниципального района Ставропольского края» (далее – Проект решения) подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 1-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Александровского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Александровского района Ставропольского края», решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края                         от 02 октября 2020 года № 16/16 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Александровский муниципальный округ Ставропольского края».
2. В связи с преобразованием муниципальных образований, входящих в состав Александровского муниципального района, путем их объединения в Александровский муниципальный округ и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа необходимо признать утратившими силу действующие нормативные правовые акты Совета Александровского муниципального района Ставропольского края.
3. Для принятия данного решения Совета депутатов дополнительных денежных средств из бюджета муниципального округа не потребуется.
4. Принятие Проекта решения потребует признать утратившими силу перечисленные в нем решения Совета Александровского муниципального района Ставропольского края.